Протокол заседания закупочной комиссии ОАО «Новгородоблэлектро» по рассмотрению, оценке и сопоставлению заявок на запрос предложений №367 от 24.07.2012г.
№367-П/2
Великий Новгород                                                   12 час. 45 мин.       9 августа 2012г.

ул. Кооперативная 8

Предмет запроса предложений: Разработка проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения:

Лот № 1:

Внешнее электроснабжение жилого дома по адресу: Новгородская область, Новгородский р-он, Пролетарское городское поселение, ЗУ КН 53:11:2500101:38, в составе:

- Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ от ТП-5 (п.Пролетарий) путем строительства отпаечной линии до земельного участка Заявителя, ДТП № 11/224-12-ТП от 21.05.2012 г., ТУ к договору № 629-12 от 02.05.2012 г.

Лот № 2:

Внешнее электроснабжение хозяйственной пристройки по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Гудаловская, д. 51:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Гудаловской от ТП-55 (с разделением существующей линии на две),  ДТП № 00050-ч от 16.05.2012 г., ТУ к договору № 55 от 11.05.2012 г.

Лот № 3:

Внешнее электроснабжение жилых домов по адресу: Великий Новгород, ул. Кречная, д. 3, в составе:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Кречная Л-2 от ТП-20;

 - Замена кабельного выхода от ТП-20 на ВЛ-0,4 кВ по ул. Кречная Л-2,

ДТП № 11/254-12-ТП, ДТП № 11/253-12-ТП от 30.05.2012 г. ТУ к договору № 678-12 и № 677-12 от 12.05.2012 г.

 ПОВЕСТКА ДНЯ: вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений  на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения
1. О рассмотрении поступивших предложений.

1) ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН» (173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, д.29, оф.402. ИНН 5321140979 КПП 532101001 Свидетельство СРО № №3027).

Дата поступления заявки: 06.08.2012г.

Время поступления заявки: 15:33

2) ООО «Энергосфера» (юр. адрес 173021, Новгородская область, Новгородский район, д. Лешино, 8. Почтовый адрес: 173020 г. Великий Новгород, ул. Московская, 53. ИНН 5321151730 КПП 531001001. Свидетельство СРО: № СРОСР-С-3908.1-24042012).

Дата поступления заявки: 07.08.2012г.

Время поступления заявки: 08:14

3) ООО «РегионПроектКомплекс» (юр. адрес: 123022, г. Москва, ул. Красная Пресня, д.28. Почтовый адрес: 241050, г. Брянск, проспект Станке Димитрова, д.5Б, оф. 222. ИНН 7703736125 КПП 770301001).

Дата поступления заявки: 07.08.2012г.

Время поступления заявки: 08:46

4)  ООО «Региональное Инженерное Общество» (241037, г. Брянск, пр-кт Станке Димитрова, д. 2. ИНН 3250530905 КПП 325001001. Свидетельство СРО: № П-01-0816-3250530905-2012).

Дата поступления заявки: 07.08.2012г.

Время поступления заявки: 08:53

Лот № 1:
	№ п/п
	Наименование организации
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Общая стоимость работ, руб., без НДС
	Общая стоимость работ, руб., с НДС

	1
	ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН»
	06.08.2012
	15:33
	38 дней
	Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания АВР
	50 000,00
	59 000,00

	Начальная (максимальная) цена договора, в соответствии с Документацией по запросу предложений
	62 890,00

Лот № 2:
	№ п/п
	Наименование организации
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Общая стоимость работ, руб., без НДС
	Общая стоимость работ, руб., с НДС

	1
	ООО «Энергосфера»
	07.08.2012
	08:14
	30 дней
	Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания АВР
	470 000,00
	554 600,00

	2
	ООО «РегионПроектКомплекс»
	07.08.2012
	08:46
	32 дня

	600 000,00
	708 000,00

	3
	ООО «Региональное Инженерное Общество»
	07.08.2012
	08:53
	40 дней

	570 019,20
	Не возможно отразить в связи с некорректно составленной Заявкой (офертой)

	Начальная (максимальная) цена договора, в соответствии с Документацией по запросу предложений
	667 545,00

Лот № 3:
	№ п/п
	Наименование организации
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Общая стоимость работ, руб., без НДС
	Общая стоимость работ, руб., с НДС

	1
	ООО «РегионПроектКомплекс»
	07.08.2012
	08:46
	32 дня
	Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания АВР
	210 000,00
	247 800,00

	2
	ООО «Региональное Инженерное Общество»
	07.08.2012
	08:53
	40 дней

	210 000,00
	Не возможно отразить в связи с некорректно составленной Заявкой (офертой)

	Начальная (максимальная) цена договора, в соответствии с Документацией по запросу предложений
	259 400,00

Члены закупочной комиссии изучили поступившие Предложения. Предложения, поступившие от ООО «Региональное Инженерное Общество» по Лоту №2, Лоту №3 и ООО «РегионПроектКомплекс» по Лоту №2, Лоту №3 отклоняются в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 53 Стандарта, регулирующего деятельность ОАО «Новгородэнергосбыт» в области закупок товаров, работ и услуг (утвержденного Решением Совета директоров ОАО «Новгородоблэлектро» Протокол от 30.12.2011 №01/12) – не отвечают требованиям к оформлению и составу предложения.

2. О ранжировке Предложений.
Ранжирование предложений по Лоту №1 не производится по причине поступления одной заявки:

	№ п/п
	Наименование организации
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Общая стоимость работ, руб., без НДС
	Общая стоимость работ, руб., с НДС

	1
	ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН»
	38 дней
	Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания АВР
	50 000,00
	59 000,00

Ранжирование предложений по Лоту №2 не производится по причине отклонения двух из трех поступивших заявок:
	№ п/п
	Наименование организации
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Общая стоимость работ, руб., без НДС
	Общая стоимость работ, руб., с НДС

	1
	ООО «Энергосфера»
	30 дней
	Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания АВР
	470 000,00
	554 600,00

3. Об определении Победителя Запроса предложений

Рассмотрев заявки участников запроса предложений и на основании ранжирования Предложений (в соответствии с пунктом 2 настоящего Протокола) предлагается:

3.1) Запрос предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения по Лоту № 1:
Внешнее электроснабжение жилого дома по адресу: Новгородская область, Новгородский р-он, Пролетарское городское поселение, ЗУ КН 53:11:2500101:38, в составе:
- Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ от ТП-5 (п.Пролетарий) путем строительства отпаечной линии до земельного участка Заявителя, ДТП № 11/224-12-ТП от 21.05.2012 г., ТУ к договору № 629-12 от 02.05.2012 г.
признать несостоявшимся. В связи с соответствием заявки от ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН» условиям запроса предложений № 367 от 24.07.2012г., предлагается заключить договор способом закупки у единственного источника с участником - ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН» почтовый адрес 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, д.29, оф.402, на условиях: общая полная стоимость работ составляет 59 000,00 руб., включая НДС 9 000,00 руб., срок выполнения работ – 38 календарных дней с момента подписания договора. Условия оплаты: Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ.
3.2) По Лоту № 2:

Внешнее электроснабжение хозяйственной пристройки по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Гудаловская, д. 51:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Гудаловской от ТП-55 (с разделением существующей линии на две),  ДТП № 00050-ч от 16.05.2012 г., ТУ к договору № 55 от 11.05.2012 г.

3.2.1) Признать Победителем Запроса предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения

ООО «Энергосфера» почтовый адрес 173020 г. Великий Новгород, ул. Московская, 53, на условиях: общая полная стоимость работ составляет 554 600,00 руб., включая НДС 84 600,00 руб., срок выполнения работ – 30 календарных дней с момента подписания договора. Условия оплаты: Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ.

3.3) Запрос предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения по Лоту № 3:

Внешнее электроснабжение жилых домов по адресу: Великий Новгород, ул. Кречная, д. 3, в составе:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Кречная Л-2 от ТП-20;

 - Замена кабельного выхода от ТП-20 на ВЛ-0,4 кВ по ул. Кречная Л-2,

ДТП № 11/254-12-ТП, ДТП № 11/253-12-ТП от 30.05.2012 г. ТУ к договору № 678-12 и № 677-12 от 12.05.2012 г.

признать несостоявшимся по причине отклонения двух поданных заявок.
РЕШИЛИ:

1) Принять к рассмотрению все предложения, кроме предложений, поступивших от ООО «Региональное Инженерное Общество» по Лоту №2, Лоту №3 и ООО «РегионПроектКомплекс» по Лоту №2, Лоту №3;
2) Запрос предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения по Лоту № 1:

Внешнее электроснабжение жилого дома по адресу: Новгородская область, Новгородский р-он, Пролетарское городское поселение, ЗУ КН 53:11:2500101:38, в составе:

- Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ от ТП-5 (п.Пролетарий) путем строительства отпаечной линии до земельного участка Заявителя, ДТП № 11/224-12-ТП от 21.05.2012 г., ТУ к договору № 629-12 от 02.05.2012 г.

признать несостоявшимся. В связи с соответствием заявки от ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН» условиям запроса предложений № 367 от 24.07.2012г., предлагается заключить договор способом закупки у единственного источника с участником - ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН» почтовый адрес 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, д.29, оф.402, на условиях: общая полная стоимость работ составляет 59 000,00 руб., включая НДС 9 000,00 руб., срок выполнения работ – 38 календарных дней с момента подписания договора. Условия оплаты: Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ.
3) По Лоту № 2:

Внешнее электроснабжение хозяйственной пристройки по адресу: Новгородская область, г. Чудово, ул. Гудаловская, д. 51:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Гудаловской от ТП-55 (с разделением существующей линии на две),  ДТП № 00050-ч от 16.05.2012 г., ТУ к договору № 55 от 11.05.2012 г.

3.2.1) Признать Победителем Запроса предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения

ООО «Энергосфера» почтовый адрес 173020 г. Великий Новгород, ул. Московская, 53, на условиях: общая полная стоимость работ составляет 554 600,00 руб., включая НДС 84 600,00 руб., срок выполнения работ – 30 календарных дней с момента подписания договора. Условия оплаты: Полный расчет в размере 100% в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ.

4) Запрос предложений № 367 от 24.07.2012г. на право заключения договоров подряда на разработку проектно-сметной документации по объектам технологического присоединения по Лоту № 3:

Внешнее электроснабжение жилых домов по адресу: Великий Новгород, ул. Кречная, д. 3, в составе:

 - Реконструкция существующей воздушной линии напряжением 0,4 кВ по ул. Кречная Л-2 от ТП-20;

 - Замена кабельного выхода от ТП-20 на ВЛ-0,4 кВ по ул. Кречная Л-2,

ДТП № 11/254-12-ТП, ДТП № 11/253-12-ТП от 30.05.2012 г. ТУ к договору № 678-12 и № 677-12 от 12.05.2012 г.

признать несостоявшимся по причине отклонения двух поданных заявок.
Стр. 5 из 5